LEI Nº 213, DE 30 DE DEZEMBRO DE 1988.

DOE Nº 1707, DE 30 DE DEZEMBRO DE 1988 – SUPLEMENTO.

Autoriza o Poder Executivo a alienar, a título de doação, para a Companhia de Habitação Popular de Rondônia-COHAB – RO, bens oriundos do patrimônio da extinta Companhia de Desenvolvimento Agrícola de Rondônia – CODARON.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a alienar, a título de doação, para a Companhia de Habitação Popular de Rondônia-COHAB-RO, bens oriundos do patrimônio da extinta Companhia de Desenvolvimento Agrícola de Rondônia-CODARON, constantes da relação anexa, que passa a integrar a presente Lei.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 30 de dezembro de 1988, 100º da República.

JERÔNIMO GARCIA DE SANTANA

Governador

	ITEM
	DISCRIMINAÇÃO
	TOMBAMENTO
	LOCALIZAÇÃO
	COND.BEM.MÓVEL

	01
	Mesa em madeira com 3 gavetas Balfar
	00893
	AFC
	Regular

	02
	Estante em Aço com 6 Divisórias
	01811
	Almoxarifado
	Boa

	03
	Cadeira com Rodízio
	00769
	TIC
	Precária

	04
	Mesa de Madeira com 3 gaveta Balfar
	00894
	Sala de Heliográfica
	Boa

	05
	Mesa de Madeira com 2 gavetas
	00598
	APC
	Precária

	06
	Armário de Aço com 2 Portas
	01893
	TIC
	Boa

	07
	Armário de Aço com 2 Portas
	01894
	Sala de Heliográfica
	Boa

	08
	Armário com 2 Portas
	01892
	AFC
	Boa

	09
	Arquivo de Aço com 4 gavetas
	00512
	TIC
	Boa

	10
	Arquivo de Aço com 4 gavetas
	00758
	Esc. Pimenta Bueno
	Boa

	11
	Calculadora Elétrica Dismac
	0C907
	DTI – Gabinete
	Boa

	12
	Fichário Acrílico Menno
	OC502
	Arrec./Cobrança
	Boa

	13
	Cadeira Giratória
	01905
	TIA
	Boa

	14
	Cadeira Giratória
	01903
	Depósito
	Precária

	15
	Arquivo de Aço com 4 gavetas
	01463
	Esc. Ji-Paraná
	Boa

	16
	Arquivo de Aço com 4 gavetas
	00486
	TIA
	Boa

	17
	Bicicleta Monark cor Vermelha
	00765
	Depósito
	Regular

	18
	Estante de Aço com 5 divisórias
	01951
	Arrec./Cobrança
	Boa

	19
	Aparelho de Ar-Condicionado 12.000 BTU’s
	01782
	Sala de Heliográfica
	Precária

	20
	Conjunto de 4 cadeiras em palhinha  tropical
	00618
	TP-Secretária
	Boa

	21
	Cadeira palhinha com braço de rodízio
	00577
	Serv. Gerais
	Precária

	22
	Cadeira palhinha tropical
	OC622
	Arrec./Cobrança
	Boa

	23
	Cadeira palhinha tropical
	OC608
	DTI/Gabinete
	Boa

	24
	Cadeira palhinha tropical
	00611
	Recepção
	Boa

	25
	Estante de Aço com 6 divisórias
	01464
	Serv. Gerais
	Boa

	26
	Máquina de escrever elétrica IBM
	OC470
	TIC
	Boa

	27
	Cadeira palhinha tropical
	OC602
	Sala Xerox
	Boa

	28
	Cadeira palhinha
	01815
	TO
	Boa

	29
	Quadro de giz  verde
	S/TOMB
	CPD
	Boa

	30
	Mesa de madeira p/ máquina de escrever
	00525
	TIC
	Boa

	31
	Cadeira com rodízio
	00527
	TO
	Precária

	32
	Cadeira com rodízio
	00489
	TP
	Precária

	33
	Arquivo de Aço com 4 gavetas
	00749
	Almoxarifado
	Boa

	34
	Arquivo de Aço com 4 gavetas
	00750
	TIA
	Boa

	35
	Mesa de madeira Imbuia c/ gavetas
	OC777
	TIC
	Boa

	36
	Ar condicionado 12. BTU’s
	OC723
	PR-Gabinete
	Boa

	37
	Estabilizador de voltagem marca Arcovel
	002067
	Depósito
	Precária

	38
	Mesa de cerejeira Balfar c/ 3 gavetas linha 1000
	02092
	TI
	Boa

	39
	Mesa de cerejeira Balfar Presidente c/ 6 gavetas
	00616
	DTI-Gabinete
	Boa

	40
	Mimeografo elétrico mod BR 450
	00550
	Depósito
	Precária

	41
	Refrigerador elétrico p/ escritório pequeno
	00732
	Depósito
	Precária

	42
	Aparelho de Ar-Condicionado
	01679
	Sala Xerox
	Regular

	43
	Cofre de Aço c/ 2 portas marca  Padin
	OC505
	AFF-Tesouraria
	Boa

	44
	Cortadeira de Papel
	00547
	Sala Xerox
	Boa

	45
	Cortadeira de Papel Walterne 30x40
	OC649
	Arrec./Cobrança
	Boa

	46
	Arquivo em aço com 4 gavetas
	00087
	TIA
	Boa

	47
	Arquivo em aço com 4 gavetas
	00642
	AFF-Tesouraria
	Boa

	48
	Máquina de escrever elétrica IBM
	00471
	DAF.Secretária
	Boa

	49
	Arquivo em aço com 4 gavetas marca Securit
	OC473
	Esc. Cacoal
	Boa

	50
	Lavadoura e Enceradeira de piso Bandeirante
	00551
	Depósito
	Precária

	51
	Máquina de calcular elétrica marca Dismac
	00553
	PA-Planejamento
	Boa

	52
	Mesa de madeira com 3 gavetas
	00781
	AFC
	Regular

	53
	Encaninho p cartão de ponto na cor verde c/ 100 espaços
	01462
	Depósito
	Boa

	54
	Extintor capacidade 4 Kg
	01477
	Depósito
	Boa

	55
	Mesa de madeira com 3 gavetas
	01529
	AAA.Serv.Gerais
	Precária

	56
	Aparelho de Ar-cond. Springer Admiral 10.000 BTU’s
	01820
	AA
	Boa

	57
	Aparelho de Ar-condicionado Marca Philco
	01884
	Depósito
	Precária

	58
	Calculadora elétrica marca Dismac
	01933
	TO
	Boa

	59
	Fichário acrílico com rodízio
	01999
	Arrec./Cobrança
	Boa

	60
	Fichário acrílico com rodízio
	02000
	CPD
	Boa

	61
	Armário em aço com 2 portas
	02051
	AFC
	Boa

	62
	Exaustor para máquina Heliográfica marca Noveli
	S/TOMB
	Sala Heliográfica
	Boa

	63
	Bicicleta marca Monark cor azul
	00693
	Depósito
	Precária

	64
	Mesa de Madeira para computador
	00465
	PR-Residência
	Boa

	65
	Extintor de incêndio capacidade 6 Kg
	01510
	CPD
	Boa

	66
	Extintor de incêndio capacidade 10 Kg
	01476
	Depósito
	Boa

	67
	Extintor de incêndio capacidade 10 Kg
	01476-A
	Sala Xerox
	Boa

	68
	Extintor de incêndio capacidade 10 Kg
	01479
	Corredor 2 Pav
	Boa

	69
	Extintor de incêndio capacidade 10 Kg
	01475
	AAA Serv. Gerais
	Boa

	70
	Extintor de incêndio capacidade 4 Kg
	01480
	Depósito
	Boa

	71
	Extintor de incêndio capacidade 10 Kg
	01481
	Copa
	Boa

	72
	Extintor de incêndio capacidade 10 Kg
	01478
	Corredor 2 Pav.
	Boa

	73
	Extintor de incêndio capacidade 6 Kg
	01507
	Depósito
	Boa

	74
	Extintor de incêndio capacidade 6 Kg
	01506
	TIC
	Boa

	75
	Extintor de incêndio capacidade 6 Kg
	1509
	AAR
	Boa

	76
	Estante de aço Bertolini com 2 portas 189X0;92X,40
	00905
	TP
	Boa

	77
	Micro Computador prológica c/ impressora estabelizador
	02031
	CPD
	Precária

	78
	Extintor de incêndio capacidade 6 Kg
	01511
	TO
	Boa

	79
	Arquivo de aço confiança com 4 gavetas
	00200
	TP-Secretária
	Boa

	80
	Cadeira palhinha Mod 549 Florença
	00896
	TP
	Boa

	81
	Aspirador de pó marca GE 1385 T/A
	02154
	AAA. Serv. Gerais
	Boa

	82
	Ventilador pedestal marca Feet super luxo
	01692
	Copa
	Regular

	83
	Cadeira palhinha Florence Mod. 549
	00897
	TP
	Boa

	84
	Cadeira palhinha Florence Mod. 549
	00898
	Sala Heliográfica
	Precária

	85
	Cadeira palhinha Florence Mod. 549
	00899
	AAA. Almoxarifado
	Precária

	86
	Cadeira giratória marca Florence
	02053
	TIA
	Boa

	87
	Cadeira giratória em madeira
	00457
	TO
	Precária

	88
	Lavadoura e enceradeira de piso Bandeirante
	00464
	Depósito
	Precária

	89
	Quadro de feltro verde
	S/TOMB
	TP
	Boa

	90
	Cadeira em madeira giratória de Imbuia
	01492
	TI
	Boa

	91
	Aparelho de Ar condicionado
	00130
	DTI-Secretária
	Boa

	92
	Aparelho de Ar condicionado
	01883
	Central Telefônica
	Boa

	93
	Mesa para máquina de escrever com rodízio
	00819
	TP. Secretária
	Boa

	94
	Máquina de escrever
	00477
	DTI Secretária
	Boa

	95
	Máquina de escrever
	000636
	TO
	Boa

	96
	Máquina de calcular Dismac
	00913
	Sala Heliográfica
	Boa

	97
	Mesa para máquina de escrever
	00815
	TO
	Boa

	98
	Máquina de escrever marca Olivetti Tekne 6
	01520
	TP-Secretária
	Boa

	99
	Máquina de calcular Dismac
	01468
	TP
	Boa

	100
	mesa de madeira em imbuia com 3 gavetas
	02081
	AFC
	Regular

	101
	Mesa de madeira em imbuia com 3 gavetas
	00322
	AAR
	Precária

	102
	Cortadeira de papel 1,40x0,90
	S/TOMB
	TP
	Precária

	103
	Aparelho de Ar condicionado
	01821
	TO
	Precária

	104
	Arquivo de aço com 4 gavetas
	00281
	TO
	Boa

	105
	Mesa em cerejeiras para escritório
	01921
	DTI-Gabinete
	Boa

	106
	Mesa em madeira com 3 gavetas
	00778
	TP
	Regular

	107
	Mesa em madeira com 3 gavetas
	02080
	TP
	Boa

	108
	Cadeira para desenhista
	00597
	TP
	Boa

	109
	Central telefônica código 42718076 (1)
	S/TOMB
	Central Telefônica
	Boa

	110
	Baterias (4)
	S/TOMB
	Central Telefônica
	Boa

	111
	Retificador nº 9923, 110/220 (1)
	S/TOMB
	Central Telefônica
	Boa

	112
	Unidade de comutação e alimentação (3)
	S/TOMB
	Central Telefônica
	Boa

	113
	Mesa telefônica
	S/TOMB
	Central Telefônica
	Boa

	114
	Aparelhos Telefônicos (48)
	S/TOMB
	Central Telefônica
	Boa

	115
	Aparelho de Ar condicionado
	01881
	Depósito
	Boa

	116
	Cadeira giratória com rodízio
	00603
	AAB
	Boa

	117
	Máquina de calcular Dismac
	01469
	AAA Serv. Gerais
	Precária

	118
	Máquina de calcular Dismac
	01467
	AAA. Serv. Gerais
	Precária

	119
	Cadeira fixa c/assento encosto em palhinha, pés cromado
	01855
	AAR
	Boa

	120
	Geladeira marca Gelomatic, cor azul freezer 360
	00151
	Copa
	Boa

	121
	Cadeira fixa com assento e encosto em palhinha
	01850
	AAA Almoxarifado
	Boa

	122
	Mesa para máquina de escrever
	00353
	Esc. Ji-Paraná
	Precária

	123
	Cadeira fixa em palhinha estrutura em aço cromado
	00183
	Sala reunião
	Boa

	124
	Aparelho de Ar condicionado
	S/TOMB
	TO
	Precária

	125
	Cadeira em palhinha com rodízio
	01606
	DTI-Secretária
	Boa

	126
	Mesa em imbuia com 3 gavetas
	S/TOMB
	Sala xerox
	Precária

	127
	Armário de aço cor cinza portas de vidro
	02066
	TO
	Boa

	128
	Mesa em madeira com 2 gavetas em aglomerado
	00318
	TO
	Precária

	129
	Mesa em madeira com 3 gavetas em aglomerado
	00423
	TO
	Boa

	130
	Cadeira em palhinha com rodízio
	02052
	TO
	Boa

	131
	Mesa em madeira com 3 gavetas
	02077
	TO
	Regular

	132
	Cadeira com assento e encosto em madeira com rodízio
	02093
	TO
	Boa

	133
	Mesa em madeira de imbuia com 3 gavetas
	02059
	TO
	Boa

	134
	Mesa em madeira de imbuia com 3 gavetas
	02076
	TO
	Boa

	135
	Cadeira com assento e encosto em madeira com rodízio
	00568
	TO
	Boa

	136
	Mesa cerejeira para telefone com rodízio
	01846
	TO
	Boa

	137
	Mesa para máquina de escrever em imbuia
	00563
	TO
	Regular

	138
	Aparelho de ar condicionado marca Springer Admiral
	S/TOMB
	Sala de Reunião
	Boa

	139
	Cadeira em madeira com rodízio
	00569
	TP
	Boa

	140
	Cadeira em palhinha com rodízio pés cromados
	01533
	TP
	Boa

	141
	Banqueta giratória para desenho
	00592
	TP
	Boa

	142
	Prancheta para desenho
	00476
	TP
	Boa

	143
	Mesa para telefone com rodízio
	00823
	TP
	Boa

	144
	Mesa de madeira com 6 gavetas
	00583
	TP
	Boa

	145
	Mesa em madeira em imbuia com 3 gavetas
	00315
	TP-Secretária
	Regular

	146
	Cadeira c/ assento e encosto em madeira imbuia c/rodízio
	00564
	TP-Secretária
	Precária

	147
	Arquivo em aço com 4 gavetas
	00467
	TIC
	Boa

	148
	Cadeira c/ rodízio, assento e encosto em madeira e imbuia
	00786
	TIC
	Boa

	149
	Cadeira assento e encosto em palhinha pés cromados
	01852
	Depósito
	Boa

	150
	Sofá grande c/ braço assento e encosto em tecido listrado
	002068
	TIA
	Precária

	151
	Mesa para máquina de escrever em imbuia, pés cromados
	00565
	PR-Residência
	Boa

	152
	Cadeira fixa, em estrutura em aço de palhinha
	01854
	Central Telefônica
	Boa

	153
	Linha telefônica prefixo 221-9907
	S/TOMB
	Central Telefônica
	Boa

	154
	Linha telefônica prefixo 221-3897
	S/TOMB
	Central Telefônica
	Boa

	155
	Linha telefônica prefixo 221-8996
	S/TOMB
	Central Telefônica
	Boa

	156
	Linha telefônica prefixo 221-8963
	S/TOMB
	Central Telefônica
	Boa

	157
	Linha telefônica prefixo 221-8993
	S/TOMB
	Central Telefônica
	Boa

	158
	Linha telefônica prefixo 221-8789
	S/TOMB
	Central Telefônica
	Boa

	159
	Linha telefônica prefixo 221-8549
	S/TOMB
	Central Telefônica
	Boa

	160
	Linha telefônica prefixo 221-8643
	S/TOMB
	Central Telefônica
	Boa

	161
	Linha telefônica prefixo 221-8825
	S/TOMB
	Central Telefônica
	Boa

	162
	Linha telefônica prefixo 221-8838
	S/TOMB
	Central Telefônica
	Boa

	163
	Linha telefônica prefixo 221-2782
	S/TOMB
	Central Telefônica
	Boa

	164
	Aparelho telefônico ramal 134
	S/TOMB
	AAA. Serv. Gerais
	Boa

	165
	Aparelho telefônico ramal 130
	S/TOMB
	DTI-Secretária
	Boa

	166
	Aparelho telefônico ramal 139
	S/TOMB
	TIA
	Boa

	167
	Aparelho telefônico ramal 117
	S/TOMB
	DAF-Secretária
	Boa

	168
	Aparelho telefônico ramal 142
	S/TOMB
	TOV/TOP
	Boa

	169
	Aparelho telefônico ramal 144
	S/TOMB
	TOV/TOP
	Boa

	170
	Aparelho telefônico ramal 165
	S/TOMB
	Arrec./Cobrança
	Boa

	171
	Aparelho telefônico ramal 127
	S/TOMB
	Arrec./Cobrança
	Boa

	172
	Aparelho telefônico ramal 128
	S/TOMB
	AF-Chefia
	Boa

	173
	Aparelho telefônico ramal 124
	S/TOMB
	AFF/Tesouraria
	Boa

	174
	Aparelho telefônico ramal 120
	S/TOMB
	PR-Gabinete
	Boa

	175
	Aparelho telefônico ramal 112
	S/TOMB
	PR-Secretária
	Boa

	176
	Aparelho telefônico ramal 131
	S/TOMB
	TIC
	Boa

	177
	Aparelho telefônico ramal 132
	S/TOMB
	TIC
	Boa

	178
	Aparelho telefônico ramal 138
	S/TOMB
	TP-Secretária
	Boa

	179
	Aparelho telefônico ramal 115
	S/TOMB
	DAF-Gabinete
	Boa

	180
	Aparelho telefônico ramal 123
	S/TOMB
	PA-Planejamento
	Boa

	181
	Aparelho telefônico ramal 136
	S/TOMB
	TI
	Boa

	182
	Aparelho telefônico ramal 118
	S/TOMB
	PA-Jurídica
	Boa

	183
	Aparelho telefônico ramal 143
	S/TOMB
	AA-Gabinete
	Boa

	184
	Aparelho telefônico ramal 146
	S/TOMB
	Sala reunião
	Boa

	185
	Aparelho telefônico ramal 137
	S/TOMB
	AAA. Almoxarifado
	Boa

	186
	Aparelho telefônico ramal 149
	S/TOMB
	AAA. Almoxarifado
	Boa

	187
	Aparelho telefônico ramal 133
	S/TOMB
	AFC
	Boa

	188
	Aparelho telefônico ramal 140
	S/TOMB
	TA-CPD
	Boa

	189
	Aparelho telefônico ramal 147
	S/TOMB
	AAA Copa
	Boa

	190
	Aparelho telefônico ramal 141
	S/TOMB
	AAR
	Boa

	191
	Aparelho telefônico ramal 139
	S/TOMB
	TPE-TPC
	Boa

	192
	Aparelho telefônico ramal 145
	S/TOMB
	Sala xerox
	Boa

	193
	Aparelho telefônico ramal 122
	S/TOMB
	PA-O&M
	Boa

	194
	Veículo tipo caminhonete marca Chevrolet Mod. D-10 ano 1983. cor bege claro placa AB 6948
	02070
	AAA
	Ruim

	195
	Veiculo tipo caminhonete marca Chevrolet Mod. C-10 ano 1982, cor branco Everest, placa AB 3363
	01408
	AAA
	Ruim

	196
	Máquina de calcular Dismac
	01900
	TO
	Boa

	197
	Linha telefônica prefixo 221-4599

	Central Telefônica
	Boa

	198
	Estante em cerejeira Balfar
	00463
	DAT-Gabinete
	Boa